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IN 271.3.2.2024

Dotyczy: Budowa sali gimnastycznej w Jeziorkach.

Pytania i odpowiedzi do postepowania 2

Pytanie 1.

Czy Zamawiajgcy obnizy warto$¢ wykonanej nalezycie budowy sali gimnastycznej lub hali sportowe;
do 7 700 000,00 zt brutto w odniesieniu spetnienia warunku dotyczgcego zdolnosci technicznej lub
zawodowej?

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy zmienia zapis na: a) Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 5
lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym
okresie, wykonat nalezycie co najmniej 1 $wiadczenia polegajgce na budowie budynku uzytecznosci

publicznej o warto$ci minimum 8.000.000,00 zt brutto.

Pytanie 2.
Zwracamy sie z prosbg o zorganizowanie wizji lokalnej na obiekcie.

Odpowiedz 2
Zamawiajgcy wyznacza termin wizji lokalnej na obiekcie w poniedziatek 13.01.2024 r. w godzinach

11:00-12:00.

Pytanie 3.

W dniu 26 kwietnia 2024 r. Zamawiajgcy zmienit warunki udziatu w postepowaniu dopuszczajac
jednoczesnie Oferentéw, ktérzy dotychczas nie spetniali warunkéw udziatu w postepowaniu w czesci
dot. wiedzy i doswiadczenia.

Jednoczesnie w tym samym dniu zmienit termin sktadania ofert z dnia 06.05. na 10.05.2024r. — tym
samym z uwagi na przypadajacy diugi weekend $wigteczny (zdecydowana wigkszos¢ firm, hurtowni w
dniach od 01.05. do 05.05. ma okres wolny od pracy). Tym samym Zamawiajgcy zostawit na
przygotowanie ofert tylko 6 dni roboczych — wg naszej opinii przygotowanie tak duzego tematu w tak
krotkim czasie jest nierealne i w zwigzku z powyzszym wnioskujemy o przetozenie terminu sktadania
ofert na dzien 17.05.2024r.

Odpowiedz 3
Zamawiajgcy przesuwa termin sktadania ofert na dzieri 17.05.2024 r.

Pytanie 4.
Prosimy o potwierdzenie, ze na dostarczone i zamontowane urzgdzenia w ofercie nalezy

uwzgledni¢ gwarancje producenta.

Odpowiedz 4
Wykonawca musi uwzgledni¢ gwarancje na caly zakres zadania oraz wskazaé¢ diugoéé okresu
gwarancji dla wszystkich elementéw wycenianych na etapie sktadania oferty zgodnie z SWZ.

Pytanie 5.
Dot. zat nr 2 do umowy — prosimy o wyjasnienie kiedy Wykonawca ma zlozyé kosztorysy

ofertowe, ktére wedtug umowy stanowig zatgcznik do umowy.

Odpowiedz 5
Wykonawca przedktada kosztorysy Zamawiajgcemu w ciggu 7 dni od daty podpisania umowy.
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Pytanie 6.
Prosimy o potwierdzenie, ze kosztorysy ofertowe nie sg elementem oferty i nie trzeba ich

zalgczaé do oferty.

Odpowiedz 6
Kosztorys nie jest elementem oferty. Wykonawca przedktada kosztorysy Zamawiajgcemu w ciggu 7
dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 7.

Dot. projektu umowy - § 11 ust. 3 — prosimy o zmiane {gcznej wysokosci kar na 20%. Przy
tak duzym kontrakcie 50% facznego wynagrodzenia jest zbyt wysokie. Uzasadnieniem dla
wniosku o zmiane jest fakt, ze wskazany limit kar umownych stanowi o przerzuceniu na
Wykonawcow odpowiedzialno$ci finansowej za realizacje zaméwienia w wiekszym niz
wymagajg tego warunki zaméwien publicznych wymiarze. Zawyzanie wysokosci kar
umownych przektada sie przy tym w sposob bezposredni na wysoko$¢ cen oferowanych.
Kalkulujgc oferte, Wykonawca, majgc na wzgledzie swoj interes ekonomiczny,
uwzgledniaé bedzie nie tylko koszty stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego czesci),
koszty osobowe, zwigzane z zatrudnianiem oraz zaktadanego zysku, ale i wszelkie wigzgce
sie z realizacjg zamdwienia ryzyka — do ktérych zaliczy¢ nalezy kary umowne. W
konsekwencji prowadzi¢ to moze do zawyzania przez czg$¢ wykonawcow ofert cenowych,
jako reakcje na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne grozgce w postepowaniu — w
dalszej natomiast perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania finansami
publicznymi. Zdaniem Wykonawcy zastrzezone w umowie kary umowne nie korespondujg
z wysokoscig szkody, jakg ponie$¢ moze Zamawiajgcy — co prowadzi¢ moze do
nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajgcego kosztem wykonawcy. Kary umowne
winny by¢ okreslane w wysokos$ci odpowiedniej, adekwatnej do ewentualnej szkody, aby
spetnia¢ swe funkcje — nie natomiast zniecheca¢ do stawania w przetargach. Ponadto
uzasadnieniem jest zasada réwnego traktowania, wynikajgcg z unormowania ustawy
Prawo zamowien publicznych. Zastrzezenie naliczania kar umownych od wartosci brutto
powoduje nieréwne traktowanie wykonawcow, poniewaz w przypadku wykonawcow
zagranicznych kara bedzie obliczana od warto$ci nizszej, poniewaz podatek VAT jest
doliczany wtedy wytgcznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miataby
miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady
réwnego traktowania wykonawcoéw biorgcych w postepowaniu o udzielenie zamowienia
zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartosci netto.

Odpowiedz 7
Zamawiajgcy zmienia zapis z § 11 ust. 3 w nastepujacy sposob: ,Maksymalna wysoko$¢ naliczonych
kar umownych nie moze przekroczy¢ 20% wynagrodzenia umownego brutto.”

Pytanie 8.

Ze wzgledu na duzy zakres zadania oraz trudno$ci z pozyskaniem w trwajgcym okresie
diugiego weekendu rzetelnych ofert podwykonawczych prosimy o przesunigcie terminu
skiadania ofert o 10 dni. Niezbedny czas jest nam potrzebny na przeanalizowanie i
uwzglednienie licznych uzupetnien jakie wprowadzit Zamawiajgcy oraz zatozen
wynikajgcych z udostepnionej dokumentacji. Wyznaczenie wtasciwych granic czasowych
na przygotowanie oferty lezy réwniez w interesie Zamawiajgcego, poniewaz zapewnia
mozliwos$é rzetelnego oszacowania wszystkich elementdéw cenotwoérczych i pozwala na
przewidzenie lub wrecz zminimalizowanie wielu ryzyk zwigzanych z realizacjg zadania.

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy przesuwa termin skiadania ofert na dzieh 17.05.2024 r.

( | }7//6/7 / r

2 a )
( J,x;/ ( f’ ,/Jo/?fm lev@m ll“ Q-



Pytanie 9.
Zwracam sig z wnioskiem o wprowadzenie mozliwosci wydtuzenia termin realizacji umowy

w sytuacji gdy wykonawca ztozy kompletny wniosek o pozwolenie na uzytkowanie a
procedura pozyskania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie wydiuzy sie z przyczyn
niezaleznych od wykonawcy, o czas tego wydtuzenia

Odpowiedz 9
Zgodnie z Ogtoszeniem o Zaméwieniu: ,Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany zawartej umowy
w stosunku do tresci wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 PZP.”

Pytanie 10.

Dot. projektu umowy - § 1 ust. 4 - Zwracam sie z wnioskiem o usuniecie z projektu umowy
zapisow sugerujgcych, ze Wykonawca zapoznat sie z dokumentacjg projektowg i nie wnosi
zadnych uwag do dokumentacji i warunkow realizacji zaméwienia. Zwracam uwage na
fakt, ze to obowigzkiem Zamawiajgcego jest opisa¢ prawidiowo przedmiot zamdéwienia,
zatem na tym etapie ocena udostepnionej przez Zamawiajgcego dokumentagii

projektowej nie jest obowigzkiem wykonawcy. Formutowanie oczekiwan i wymogéw, by
wykonawca w stosunkowo krétkim czasie pomiedzy ogtoszeniem konkursu a ziozeniem
oferty czy podpisaniem umowy, weryfikowat szczegétowo dokumentacje projektows jest
oczekiwaniem ponadnormatywnym i nie jest nie zgodne z ustawg PZP i orzecznictwem KIO
w tym zakresie.

Na potwierdzenie powyzszego przywota¢ mozna miedzy innymi wyrok KIO z 2 listopada
2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 1485/09: ,Ewentualne ztozenie o$wiadczenia na etapie
postepowania przetargowego i podpisania umowy o prawidtowosci i kompletnosci
dokumentacji projektowej nie oznacza, ze obowigzek weryfikacji dokumentacji przy
sktadaniu tego oéwiadczenia nakfada na Wykonawce obowigzek merytorycznej kontroli
przyjetych w projekcie zatozern i obliczen” lub wyrok KIO z 9 pazdziernika 2008 r. sygn. akt:
KIO/UZP 1021/08: ,Za sposo6b sporzgdzenia specyfikacji, w tym réwniez dokumentagii
projektowej odpowiada Zamawiajgcy”.

Odpowiedz 10
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis.

Pytanie 11.
Zwraca sie¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o zmiang zapiséw projektu umowy na:

§ 11. Kary umowne
1. Za niewykonanie lub nie nalezyte wykonanie Umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare

umowna;
1) za odstgpienie od Umowy z przyczyn, lezacych po stronie Wykonawcy w wysokoséci 5%
wynagrodzenia umownego brutto;

2) za zwioke w wykonaniu Umowy — w wysokos$ci 0,001% wynagrodzenia umownego brutto
okreslonego za kazdy dzien zwtoki liczac od terminu koricowego realizacji przedmiotu Umowy;

3) za zwioke w usunigciu wad stwierdzonych w ramach rekojmi lub gwarancji nie stanowigcych Wad
Krytycznych, w wysokoéci 0,0001% wynagrodzenia umownego brutto — za kazdy dzien zwioki;

4) za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych w ramach rekojmi lub gwarancji stanowigcych Wady
Krytyczne, w wysokosci 0,0001% wynagrodzenia umownego brutto — za kazdg godzine zwioki;

5) za kazdy przypadek niewyplacenia naleznego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy
wymagalnego wynagrodzenia, ktory zawart zaakceptowang przez Zamawiajgcego umowe o
podwykonawstwo — w wysokosci 0,001% wynagrodzenia umownego brutto;

6) za kazdy przypadek nieprzedtozenia w terminie przez Wykonawce do zaakceptowania projektu
umowy o podwykonawstwo (lub dalsze podwykonawstwo), ktérej przedmiotem sg roboty
budowlane, lub projektu jej zmiany — w wysokosci 0,0001% wynagrodzenia umownego brutto —

za kazdy dzien zwioki;

7) za kazdy przypadek nieprzediozenia przez Wykonawce oryginatu (lub poswiadczonej za
zgodnosc z oryginatem kopii) umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany — w wysokosci 0,0001%
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wynagrodzenia umownego za kazdy dzien zwioki;

2
8) za kazdy przypadek braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty

(w przypadku, gdy bedzie diuzszy, niz 30 dni) — w wysokosci 0,0001% wynagrodzenia umownego
brutto; -

9) za niewykonanie obowigzkéw wskazanych w § 5 ust. 2 lub 3 — w wysokosci 0,0001%

wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwioki;

10) za zwloke w terminie realizacji czynno$ci serwisowych, o ktérych mowa w § 4 ust. 1 pkt 29 Umowy

— w wysokosci 0,0001% wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzieh zwtoki w wykonaniu

przez Wykonawce ustugi dla kazdego urzgdzenia w odniesieniu do terminéw okreslonych w

harmonogramie gwarancyjno-serwisowym stanowigcym zawarto$¢ dokumentacji

powykonawczej;

11) za zwioke w przedstawieniu dokumentu (polisy) potwierdzajgcego posiadanie kontynuaciji

wymaganego ubezpieczenia na zasadach wynikajgcych z Umowy - w wysokosci 0,001%

wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwioki;

12) za kazdy przypadek, gdy roboty objete przedmiotem Umowy bedzie wykonywat podmiot inny niz

Wykonaweca lub inny niz zaakceptowany przez Zamawiajgcego podwykonawca w wysokosci 5000

zt, za kazdy udokumentowany przypadek.

2. Zamawiajgcy moze dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego przenoszgcego wysokosc
zastrzezonych kar umownych na zasadach ogdlnych, do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.

3. Maksymalna wysoko$¢ naliczonych kar umownych nie moze przekroczy¢ 25% wynagrodzenia
umownego brutto.

Odpowiedz 11
Zamawiajgcy zmienia zapis z § 11 ust. 3 w nastepujacy sposéb: ,Maksymalna wysoko$¢ naliczonych
kar umownych nie moze przekroczy¢ 20% wynagrodzenia umownego brutto.” Pozostate zapisy

pozostajg bez zmian.

Pytanie 12.
Prosze o wyjasnienie w sprawie zakresu prac branzy elektrycznej i teletechnicznej, poniewaz

zatgczone przedmiary nie zawierajg catosci prac i materiatéw w stosunku do zatgczone;j
dokumentac;ji?

Odpowiedz 12

Zatgczona dokumentacja obejmuje calg inwestycje, natomiast postepowanie przetargowe dotyczy
trzeciego etapu -Sali gimnastycznej z facznikiem. Prace zwigzane z budowg przedszkola i szkoly sg
zakoriczone a obiekty oddane do uzytkowania. Zatgczone przedmiary uwzgledniajg tylko trzeci etap

czyli sale gimnastyczng z tgcznikiem.
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Pytanie 13.
Zalgczone warunki przytgczenia sg niewazne.

Odpowiedz 13
-~ Jest to kolejny etap, zgodnie z dokumentacja obiekt zasilony jest z istniejgcej rozdzielni gtéwnej
zespotu szklono-przedszkolnego (TP1.2, TP0.4) niniejsze warunki zostaly juz zrealizowane.
RGN
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Pytanie 14.
Czy w budynku szkolnym do ktérego dobudowywana jest sala gimnastyczna istniejg systemy SSWiN,

KD, CCTV oraz okablowanie strukturalne, instalacja telewizyjna, instalacja nagto$nieniowa i instalacja
dzwonkowa?

Odpowiedz 14
Na obiekcie zostaly zabudowane instalacje SSWiN, KD, CCTV oraz okablowanie strukturalne,

instalacja dzwonkowa.

Pytanie 15.
Jezeli istniejg juz powyzsze systemy to czy dobudowywane systemy i instalacje majg by¢ dotgczone i

zintegrowane z juz istniejgcymi?

Odpowiedz 15
Tak systemy majg by¢ ze sobg zintegrowane.

Pytanie 16.
Jezeli majg by¢ dotgczone i zintegrowane to systemy jakich producentéw sg juz zainstalowane?

Odpowiedz 16

Systemy:

SSWIN, KD — SATEL
CCTV - MAZI
DZWONKOWA — ZAMEL

Pytanie 17.
W przedmiarze jest dziat Instalacja SSWIN i KD. Czy w zakresie przetargu jest wykonanie systemu

KD? Jezeli tak to prosimy o uzupetnienie przedmiaréw o elementy KD.

Odpowiedz 17
W budynku Sali gimnastycznej nie ma systemu KD jest jedynie system SSWIN,

/6/7 Z// vl 1/10%{//@4



Pytanie 18.
W opisie do projektu (F. Cze$¢ techniczna wykonania instalacji strukturalnej) wymagane jest
okablowanie strukturalne kategorii 6a natomiast na schematach i kosztorysie jest kategorii 6. Jakiej

kategorii okablowanie strukturalne nalezy zamontowac?

Odpowiedz 18
Prosze przyjgé do zamontowania okablowanie kategorii 6.

Pytanie 19.
W przedmiarze w poz. 1.1.2.2.5 wymienionych jest 8 szt. - szafka wiszagca z wyposazeniem systemu

CCTV. Prosimy o podanie szczegoétéow dotyczgcych parametrow tych szaf oraz ich wyposazenia.

Odpowiedz 19
Zgodnie z dokumentacja projektowa, Zasilacz i Mediakonwerter,

MK
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Pytanie 20.
W przedmiarze w poz. 1.1.2.5.5 jest wymieniona 1 szt. - Szafa systemu nagto$nienia. Prosimy o

podanie szczegotdéw dotyczgcych parametréw tej szafy oraz jej wyposazenia.

Odpowiedz 20

Zgodnie z dokumentacjg opisowa:
G. Czesc techniczna wykonania instalacji nagtasniajgcej
Hala sportowa ma pelnic zaréwno funkcje sportowe oraz pozasportowe. Funkcje
sportowe to miedzy innymi obsluga zajec i imprez sportowych (zajecia szkolne, treningi,
zawody sportowe itp.). Funkcje pozasportowe to miedzy innymi obsfuga imprez o
charakterze kulturalno — rozrywkowym (koncerty, przedstawienia teatralne, imprezy
sportowe wymagajgce specjalistycznego naglosnienia, np. turniej tanca itp.)
Zainstalowany osprzet elektroakustyczny powinien zapewni¢ swobodna realizacje
powyzszych funkcji, a parametry akustyczne hali powinny spelnia¢ wymagania normdla
obiektéw sportowych zamknietych w zakresie ochrony przed hatasem poglosowymi
wspoiczynnika zrozumiatos$ci mowy przy stosowaniu naglosnienia elektroakustycznego.
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Pytanie 21.
W przedmiarach dotyczgcych okablowania strukturalnego brakuje szafy dystrybucyjnej, paneli
krosowych i paneli $wiattowodowych. Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw o brakujgce elementy.

Odpowiedz 21
Uzupetniono:

Razem dnai Instalacia CCTV S Bl s S S e " _ i Y SRR, [
11221 KNUR S 010302 Mm-:ta!lmmul 1 betorve - | m 10 |
11232 KNNR 5 020901 Przewody kadelkowe o Lycanym pezekrop 2y1 do 7 5 ma2 ukladane w gotowy chinadra- m 5500 |
binkach bez mocowana - Przewod UUTP 250MHz kat 6 SxD2IAWG : ]
112233 KINR S 020403 Przewody kabelkows Mommmarsmm-wm m 1000 |
Prrewod WUTP 2500MH: kat |
112234 KHNR 5020301 Rzmmm.mmmmmlsm”am - Przewod UUTP 250002 m 1500 |
11235 KNNR §0712.01 Usdadanie kabli 0 masie do 0 5 kg/m w rurach. pustakach kud kanalach Zaminmtych - Kabal dmiatie: m 650
wodowy uniwersalry - SWIELOMODOWY OMJ 12 WEOKNA ]
11236 KRRAT. M4 0104.01 Sp kabia fwathowodowego wiek 90w h Swiatiowodowych st 22 |
11227 KNR AT-14 010601 Montaz 213cza Swiatlowodowegn - Zicze st 24 |
| 11238 KNR 508 080205 mwmm-«*macm s 15 |
11239 KRR 5030201 Puszii nstalacyne podtynkowe popdyncze o §2 & 60 mm s ®
11231 KRR AT-14 010701 Montaz grvizd 2RMS w grueddzn abonenciom lub panels - Griazdo 2RMS Cat 2 L ]
° |
11231 KRRAT-14 011101 Wyk b xardw tordw xsypych zgodns 2 wymaganam pomeae 182=36000 |
’ i
11231 Prace kontroino pomarowe kpl 100
2 kalk wlasna i
Ugroszezona |
11231 Pszeszicierse cbahag gl 100 |
1 katic whasna {
Ugroszezona 4
11231 Dolumentac powykonawcza it 100 |
4 kol whasng |
Uproszcrona i
1123;DORAT-MMM1 Monta2 panek rozdomiczych RMS w prygotowanych stelazach 197 - Paczpanel 24xRM5 Cat 6 st 2 /
11231 KIRAT14.010803 Worta ek e lrych ULS w oy towsnych MeaZach 18- man ok RAS w ponas - 1. 82200
HZ!;WRAM‘O!MI Mootaz pasel rozdewiczych RMS w pezygotowanych stelazach 197 - Organzer katlowy st \
analoga
11231 KNRATA4 011016 Montar szaf dystrybucypych 197 - dodatek 22 monta2 szafy stojace] o wielkodcr U420 kpl 1 ]
8
11231 KNRAT-14 011001 Montaz szaf dystrybucypych 197 stoacych - Szafs dystybucyna 197 stoca na cokele 42U hpt 1
o 8 : o >
Razem dniad Instiacia strukturaing
T ED A LIUAIAD Poasrtarlie nanbdalanie
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Pytanie 22.
Jakie rolety nalezy przyjg¢ w pozycji nr 149 przedmiaru na roboty architektonicznej brak danych w

projekcie uniemozliwia dokonania poprawnej wyceny

Odpowiedz 22
Prosze nie bra¢ pozycji pod uwage-wystapit bigd w kosztorysie.

Pytanie 23.
Poz. 44 oraz 45 przedmiaru branzy architektonicznej zawiera montaz izolac;ji cieplnej dla dachu:

a) Prosimy o wyjasnienie co nalezy przyja¢ do wyceny — kosztorys zawiera wetne mineraing,
natomiast z przekroju wynika PIR,

b) W dokumentacji nie mozemy zlokalizowaé grubosci izolacji — prosimy o wskazanie, gdzie jest
zawarta ta informacja. W przedmiarze przyjeto ok. 45 cm, natomiast przekréj wskazuje na 18 cm.

Odpowiedz 23
Prosze przyjgc¢ wetne mineralng 30cm i warstwy jak w projekcie konstrukgji.

Pytanie 24.
Poz. 98 oraz 99 przedmiaru branzy architektonicznej zawiera izolacjg na tgczniku — brak przekroju w

miejscu tgcznika uniemozliwia sprawdzenia przyjetego rozwigzania materiatowego oraz grubosci.
Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy przyja¢ do wyceny to co zostato przyjete w przedmiarze.

Odpowiedz 24
Warstwy dachu w {gczniki analogicznie jak w czesci wykonanej (przekréj przez bud. Szkoly, przekroj

przez fgcznik w zatgczniku)

Pytanie 25.
Czy wyposazenie placu zabaw wchodzi w zakres niniejszego postepowania przetargowego — w
przedmiarze jest jedynie nawierzchnia placu zabaw - brak pozycji zwigzanych z wyposazeniem—

prosimy o Panstwa stanowisko.

Odpowiedz 25
Prosze nie bra¢ pozycji dotyczacej nawierzchni placu zabaw pod uwage. Plac zabaw jest wykonany.

Pytanie 26.
Prosimy o wskazanie miejsca w dokumentac;ji, gdzie Oferenci znajdg szczegdly (rysunki, opis) wiaty

$mietnikowej o ktérej mowa w przedmiarze.

Odpowiedz 26
Zatgczniki graficzne w zalgczeniu.

Pytanie 27.
Prosze o wskazanie w zatgczonej dokumentacji branzy budowlanej i drogowej, ktére elementy zostaly

juz wykonane, a ktore pozostajg do wykonania. Brak informacji.

Odpowiedz 27

Elementy do wykonania zostaly zaznaczone na zalgczniku graficznym -cze$¢ branzy drogowej wraz z
salg gimnastyczng i tgcznikiem. Nalezy uwzgledni¢ w pracach demontaz istniejgcych drzwi
(potgczenie tgcznika szkota-sala gimnastyczna ze szkolg) oraz montaz 2 szt nowych drzwi
D13(rysunek stolarki A-PW-21) (parter i pietro) na potaczeniu tgcznika szkota-sala gimnastyczna z

istniejgcg $ciang szkoly.
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Pytanie 28.
Prosze o uzupetnienie dokumentacji projektowej o szczegdtowe rysunki konstrukgji dachu. Ich brak

uniemozliwia otrzymanie rzetelnej wyceny od dostawcy.

- Odpowiedz28 - :

Jezeli chodzi o warstwy konstrukcyjne dachu prosze uwzgledni¢ je na podstawie przekroju przéz sale
gimnastyczng -rysunek konstrukcji-K-PW-5.

Pytanie 29.
Prosze o zatgczenie obliczen statycznych.

Odpowiedz 29
W zatgczniku.

Pytanie 30.
Prosze o wskazanie na rysunku PZT, ktére elementy zostaly juz wykonane, a ktére nalezy wycenic.

Brak informacji.

Odpowiedz 30
W zatgczniku graficznym(patrz punkt 1)

Pytanie 31.
Prosze o wskazanie na planie sytuacyjnym branzy drogowej, ktére elementy zostaly juz wykonane, a

ktére nalezy wyceni¢. Brak informacji.

Odpowiedz 31
W zatgczniku graficznym (patrz punkt 1)

Pytanie 32.

W zwigzku z ogtoszonym zaméwieniem, zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu sktadania
ofert, z uwagi, iz 06.05.2024r. przypada po dtugim weekendzie majowym i wiekszos¢ firm nie
Swiadczy pracy w tym tygodniu.

W zwigzku z powyzszym, prosimy, aby oferenci mieli mozliwos¢ przygotowania rzetelnie
konkurencyjnej oferty o przesuniecie terminu sktadania ofert.

Odpowiedz 32
Zamawiajgcy przesuwa termin skiadania ofert na dzien 17.05.2024 r.

Pytanie 33.
Prosimy o podanie szczegétowych minimalnych wymagan dotyczgcych podiogi
sportowej jakg nalezy przyja¢ do wyceny

Odpowiedz 33
Wymagania w zalgczeniu.
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Pytanie 34.
Prosze o doprecyzowanie systemu nagto$nienia sali gimnastycznej, poniewaz na obecnym etapie nie

mozna precyzyjnie wyceni¢ danej instalaciji.

Odpowiedz 34 :

Zgodnie z dokumentacjg opisowa:
G. Czeéé techniczna wykonania instalacji nagtasniajgcej
Hala sportowa ma pelnic¢ zaréwno funkcje sportowe oraz pozasportowe. Funkcje
sportowe to miedzy innymi obsiuga zajec¢ i imprez sportowych (zajecia szkolne, treningi,
zawody sportowe itp.). Funkcje pozasportowe to miedzy innymi obsfuga imprez o
charakterze kulturalno — rozrywkowym (koncerty, przedstawienia teatralne, imprezy
sportowe wymagajgce specjalistycznego naglosnienia, np. turniej tanca itp.)
Zainstalowany osprzet elektroakustyczny powinien zapewni¢ swobodng realizacje
powyzszych funkcji, a parametry akustyczne hali powinny speinia¢ wymagania normdla
obiektow sportowych zamknietych w zakresie ochrony przed halasem poglosowymi
wspoiczynnika zrozumialosci mowy przy stosowaniu nagios$nienia elektroakustycznego.

Pytanie 35.
Wystepuje rozbieznos¢é miedzy projektowanym zagospodarowaniem terenu a zdjeciami satelitarnymi,
czy obecny stan zagospodarowania ma by¢ dostosowany do przewidzianego w projekcie czy ma by¢

tylko uzupetniony?

Odpowiedz 35

Elementy niekolidujgce z projektowanym planem zagospodarowania pozostawi¢, natomiast pozostatg
cze$¢ wykonaé zgodnie z dokumentacjg projektowa. Do wykonania pozostaje sala gimnastyczna z
tacznikiem, czescig branzy drogowe;j.

Pytanie 36.
Pytanie odnosnie placu zabaw jest juz obecne na obiekcie czy nalezy uwzgledni¢ nowe?

Odpowiedz 36
Jest juz obecne na obiekcie.

Pytanie 37.

Na zdjeciach satelitarnych widniejg 3 niewielkie obiekty wchodzgce w kolizje z nowoprojektowanym
obiektem, znajdujg sie przy drodze, na wschéd od placu zabaw, miedzy istniejgcym boiskiem a szkotg
podstawowg. Czy te obiekty sg wskazane do rozbiorki? Jezeli tak, to prosimy o udostepnienie
dokumentacji (zdjecia, opis, itp.)

Na zdjeciach satelitarnych widnieje niewielki obiekt obok szkoly podstawowej wchodzacy w kolizje z
projektowang halg, znajduje sie przy narozniku szkoly od strony potudniowo-wschodniej. Prosze o
informacje odnos$nie tego obiektu.
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Odpowiedz 37




Elementy kolidujgce to wiata $mietnikowa, blaszany garaz, szafa (gaz).

Wiata $mietnikowa jest do przeniesienia (odzysk zadaszenia) natomiast $ciany do rozbiérki , ponowne
wykonanie wiaty zgodnie z dokumentacjg projektowag wykorzystujgc odzyskane zadaszenie (prace
uwzglednione w przedmiarach, uzupetniono rysunki). Blaszany garaz do przeniesienia, Szafa (gaz) do
przeniesienia o ile wystgpi kolizja.
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Pytanie 38.
W przedmiarach nie przewiduje sie ogrodzen do wykonania. Czy nalezy przewidzie¢ wykonanie
ogrodzen i w jakim stopniu, kompletna realizacja czy tylko uzupetnienia istniejacego ogrodzenia.

Odpowied2z 38 - N
Ogrodzenie jest juz wykonane.

Pytanie 39.
Czy Inwestor dopuszcza zamiane nawierzchni z poliuretanu na wykiadzing PCV przeznaczong do

obiektow sportowych?

Odpowiedz 39
W ramach odpowiedzi zatgczamy ostateczne wytyczne co do podiogi sportowej -zatgcznik.

Pytanie 40.

W projekcie brakuje nastepujgcych rysunkow:
K-PW-56 ZBROJENIE BELEK B21 B22
K-PW-57 ZBROJENIE BELEK B23

K-PW-58 ZBROJENIE BELEK B24 B25
K-PW-59 ZBROJENIE BELEK B26

K-PW-60 ZBROJENIE BELEK B27

K-PW-61 ZBROJENIE BELEK B28

K-PW-62 ZBROJENIE BELEK B29 B30
K-PW-63 ZBROJENIE BELEK B31 B32
K-PW-64 ZBROJENIE BELEK B33

K-PW-65 ZBROJENIE BELEK B34

K-PW-66 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S15
K-PW-67 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S16
K-PW-68 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S17
K-PW-69 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S18
K-PW-70 ZBROJENIE StUPOW SALI - S19
K-PW-71 ZBROJENIE StUPOW SALI - S20
K-PW-72 ZBROJENIE StUPOW SALI - S21
K-PW-73 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S22
K-PW-74 ZBROJENIE SLtUPOW SALI - S23
K-PW-75 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S24
K-PW-76 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S25
K-PW-77 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S26
K-PW-78 ZBROJENIE SLUPOW SALI - S27
K-PW-84 ZBROJENIE STROPU +3,87, +7,42 - SALA GIMNASTYCZNA; WIENCY
W9, W10,W11,W12, W13 RDZENI R3
Dodatkowo nie ma badan geologicznych, prosimy o udostepnienie brakujgcej dokumentacii.

Odpowiedz 40
Dokumentacja w zalaczeniu.

Pytanie 41.
W zwigzku z ogdlnym opisem posadzki sportowej poliuretanowej na legarach prosimy o potwierdzenia
mozliwosci zastosowania systemu ELTAN W/E - system dedykowany do hal sportowych na legarach.

OdpowiedZ 41
Wymagania dot. posadzki sportowej w zalgczeniu.
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Pytanie 42.
W przedmiarze Architektura etap 3, w rozdziale 3: Stolarka i $lusarka okienna i drzwiowa w pozycji

kosztorysowej nr 142,144,149 wymieniona jest stolarka, ktorej nie ma na rysunkach Zestawienie
stolarki

: Natomiast w pozyc;ji 148 b{ednie podano ilos¢ stolarki

Odpowiedz 42

Pozycja 149-montaz rolet- prosze nie braé pod uwage-pozycja nieaktualna, natomiast pozostate
pozycje z przedmiaru prosze odnie$¢ do dokumentacii projektowej rysunkowej zatgczonej w
odpowiedzi do powyzszego pytania w formie zatgcznika.

Pytanie 43.
Prosimy o potwierdzenie, ze jesli chodzi w szczegdle o branze sanitarng oferta ma dotyczyé¢ tylko

etapu Il (sala gimnastyczna), mimo tego, ze w dokumentacji projektowej znajdujg sie projekty 1i Il
etapu. Opis branzy sanitarnej réwniez nie zawiera zadnej wzmianki o etapowaniu prac.

Odpowiedz 43

Przedmiary zalgczone do postepowania tyczg sie etapu Il jak w tytule przedmiaru, natomiast w tresci
wspomniany jest etap ll(btgd w opisie). Zakres prac do realizacji tyczy sie ostatniego Il etapu czyli Sali
gimnastycznej. Budowa szkoly i przedszkola zostata zakonczona i oddana do uzytkowania.
Jednoczes$nie w nawigzaniu do zadanego pytania zatgczamy aktualizacje dokumentaciji dotyczacg

zabezpieczenia p.poz na sali gimnastyczne;.

Pytanie 44.
Prosze o uzupetnienie dokumentacji elektrycznej o zasilanie i sterowanie systemem rolet

zaciemniajgcych sale gimnastyczng.

Odpowiedz 44
Proszg nie bra¢ pozycji pod uwage-wystapit bigd w kosztorysie.

Otrzymuijg;
1.wykonawcy,
2.strona internetowa
3.ala
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